さいたま緑のトラスト協会 0 号地・緑のサポート隊、第 13 回定例会議事録

令和 5（2023）年 10月 4 日 ＜出席者 8 人＞

一 事務局から

① 9 月 23 日、トンボ観察会（11 号地）⇒6，7 年ぶりの開催、参加実績 16 人

② 10 月 7 日、2 号地の自然観察会⇒18 人参加申し込み

③ 10 月 21 日、いなげやの保全活動（新入社員研修の一環）には 1，2，13 号地に

各 20 人強

④ 10 月 22 日、さいたま市みどりの祭典（（見沼グリーンセンター）⇒0，1，7 号地

⑤ 10 月 29 日、自然観察とクラフト工作（山崎山トラスト祭り・5 号地）。

⑥ 10 月 29 日、緑区区民祭り（埼玉スタジアム南広場）

⑦ 11 月 5 日、嵐山祭り、3 号地。（国立女性教育会館）

⑧ 11 月 11 日、会員の集い(軽食・お茶＝会費 500 円)（・セナーー最終日（（さいたま

会館ラウンジ）

⑨ 11 月 14 日、県庁オープンデー クラフト教室

⑩ 11 月 15 日、大人のクラフト体験教室 クリスマススワッグ（埼玉教育会館）

⑪ 11 月 21 日、川越北公民館保全活動と自然観察（3 号地・嵐山町）

⑫ 11 月 26 日、綾瀬川冬鳥観察、7 号地（さいたま市の綾瀬川・深作川周辺）

⑬ 11 月 29 日、大人のクラフト体験教室 竹細工・正月飾り（埼玉教育会館）

⑭ 12 月…2 日・1 号地竹の伐採、8 号地伊藤園保全活動、9 日・Xmas リース講座

（北本）、17 日・13 号地 KDDI 保全活動、ナニ門松作り（（サンアメニティ北本）、

23 日・ナニ門松作り（北本学習センター）、25 日・写真動画コンクール審査会

（表彰式は R6年 2 月 7 日）

※10 月 26 日ボランティスタッフ連絡会議

一 みどりの祭典参加者と担当持ち場（暫定・敬称略）

 ▼スタッフは 8月 22 日（日）8：30、現地集合、会場設営など開催準備。

 ▽受付・入会・募金お誘い・バランストンボ見学対応など＝梶間、小島、小長谷、事務局

▽トラスト運動・号地案内・クイズなど＝三好、鈴木、寺本 ▽メモホルダー＝須鎌、中

川、大野、石井英之（1 号地）、浅田（7 号地）＊鉛筆ブローチなどプラスアルファも？▽

木ゴマ＝木本、宮腰、石井まさ子（1 号地）▽ガリガリトンボ＝原田、木村、藤井（1 号

地）▽パタパタ＝片山、黒須、大島（1 号地）▽実体顕微鏡、ハチや鳥の巣の展示

 ※人員が不足するコーーーや材料が無くなった場合など、臨機応変にカバーする。

一 大人のクラフト教室募集チラシを事務局が作成してくれました。見沼秋フェスで配布。

以上、10 月 18 日配布

さいたま緑のトラスト協会

 0 号地・緑のサポート隊、第 14 回定例会議事

令和 5（2023）年 10月 18 日 ＜出席者  人＞

一 事務局から

一 10 月 22 日（日）のさいたま市みどりの祭典、参加および担当メンバー確認。

一 出展物ごとの材料状況確認。どんぐりはじめ木の実などの採取日程候補は？

る。

一 本日の作業

＊ みどりの祭典への準備と必要作業のチェック

＊ 各出展コーーーごとに運び出し荷造り

※ 次回定例会＝＝11 月 1 日

以上